



PRO informerar #11, 2023

Vi önskar er en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

Redaktör: Anneli Nygårds

DET ÄR VIKTIGT ATT DU SOM FÅR PRO INFORMERAR SPRIDER DEN VIDARE SÅ ATT ALLA FÖRTROENDEVALDA OCH ANDRA BERÖRDA FÅR DEL AV INFORMATIONEN.

FRÅN PRO RIKSORGANISATIONSKANSLI

Nyheter från Medlemsservice

“Fjärdekvarartalare” förskottsbetalar avgiften för 2024

Fler anledningar till att vi skickar ut avi för förskottsbetalning:

- De som registrerat medlemskap på hemsidan och betalar med kort har alltid fått förskottsbeta för nästa år. Det blir mer rättvist att även de som betalar via avi får förskottsbeta.
- I de nya stadgarna kan man även läsa att uteslutning ska ske minst 2 gånger per år. Det här har gett oss utrymme att utesluta “fjärdekvarartalare” oftare. Det innebär att man inte längre kan utnyttja fjärde kvartalet i samma utsträckning för att ta del av förmåner utan att vara betalande medlem.

Tidigare information:

Vi har gått ut med information om detta i PRO Informerar:

<https://mailchi.mp/94795699990c/pro-informerar-7-2023>

Det står även i medlemsformuläret:

<https://pro.se/medlem/bli-medlem.html>

Det står även tydligt utskrivet på sidan ”frågor och svar”:

<https://kundo.app/org/pensionarernas-riksorganisation/d/behover-jag-betala-avgift-for-hela-aret-om-jag-bli/>

Öppettider under jul och nyår

PRO:s kanslis växel och Medlemsservice håller stängt 22 december till och med 7 januari. Inkommande ärenden via mail under perioden, kommer därefter hanteras i turordning av våra handläggare.

REMISSSVAR

PRO:s remissvar på Socialdepartementets promemoria Effektiv och behovsbaserad digital vård

Digitaliseringen av hälso- och sjukvården går snabbt, precis som digitaliseringen i resten av samhället. Nu har Socialdepartementet utrett flera viktiga frågor kring digital vård och bett bland andra PRO att inkomma med synpunkter.

Vårdbesök via dator eller telefon kan bidra på ett bra sätt till sjukvården, inte minst för patienter i glesbygd. Det skriver PRO i sitt remissvar på utredningen. PRO framhåller också att digitala verktyg måste vara enkla att använda och att bland annat äldre bör finnas med i processen när verktygen utformas.

PRO varnar för en utveckling där digitala vårdgivare som drivs av privat vinstintresse tillåts ta sjukvårdens resurser i anspråk. Hälso- och sjukvårdslagens princip att den som har störst vårdbehov ska få vården först får inte sättas ur spel av privata nätläkare.

[Läs mer om på hemsidan om PRO:s remissvar.](#)

[Läs remissvaret i sin helhet på regeringens hemsida.](#)

Uppdaterat Inspirationsmaterial för studier

Nu finns en ny version av "Inspirationsmaterialet för studier" på intranätet.

Bland annat finns DigiSen med, PRO:s projekt som syftar till att göra äldres digitala vardag enklare. Dels genom att hjälpa äldre att bli (mer) digitala, dels genom att arbeta för att göra digitala tjänster enklare att använda.

Låt dig inspireras!

[Länk till PRO:s intranät](#)

Välj Ditt uppdrag, därefter Studier

Bommersviks konferens

PRO riksorganisation har tecknat ett konferensavtal, med rabatt på logi och konferens med Bommer-sviks konferens, Nykvarn några mil söder om Stockholm. Vill du veta mer, vänd dig till ledningssekre-
rare Åsa Karlberg, asa.karlberg@pro.se eller se www.bommersvik.se

PRO:s ordförande landet runt – Åsa Lindestams besök i PRO-organisationen/ PRO-distrikt

PRO skriver i sitt remissvar att det saknas tillräckligt långtgående förslag om statens roll på betalnings-
marknaden när det gäller kontanternas framtid. Dessutom att det är fel att skjuta upp beslut och förslag
gällande kontantfrågan till en ny utredning i framtiden. PRO vill säkra kontanterna för framtiden och
föreslår att man inför en lagstiftning liknande den i Danmark och Norge, där invånarna mestadels kan
välja att betala med kontanter. Utredningen visar tydligt att framtidens betalningsmetoder är de digitala.
Därför skriver PRO i sitt svar att alla idag existerande, och framtida, betaltjänster behöver anpassas efter
de som är minst digitala.

PRO informerarar – utgivningsplan 2024

PRO informerarar skickas ut 11 gånger 2024 med uppehåll i juli.

2024	Maila ut	Manusstopp	Utgivning
Januari	12/1	19/1	23/1
Februari	9/2	16/2	20/2
Mars	8/3	15/3	19/3
April	12/4	19/4	23/4
Maj	10/5	17/5	21/5
Juni	7/6	14/6	18/5
Juli	uppehåll		
Augusti	9/8	16/8	20/8
September	6/9	13/9	17/9
Oktober	4/10	11/10	15/10
November	1/11	8/11	12/11
December	29/11	6/12	10/12

Rättelse enkät

Här kommer en enkät som handlar om arbetet i KPR och RPR. Den har tidigare felaktigt skickats ut till
ledamöterna som sitter där, men skulle till distrikten. Vi önskar att ni håller kontakten med era ledamö-
ter i pensionärsråden och samlar ihop svar så att det blir ett samlat svar från varje KPR/RPR.

Ber om ursäkt om detta skapar förvirring. Kontakta mig gärna om ni har frågor!

Vänligen, Carina Benjaminsson

[Enkät till PRO:s ledamöter i det kommunala pensionärsrådet](#)

[Enkät till PRO:s ledamöter i det regionala pensionärsrådet](#)

Information om bokföringsprogrammet

PRO har tecknat ramavtal med Fortnox. PRO:s kansli har genomfört fem informationsmöten om upphandlingen och bokföringsprogrammet, varav det senaste är inspelat. Titta gärna på inspelningen!

På PRO:s [intranät](#) läggs löpande information ut, t ex inspelat informationsmöte, informationsbrev med länkar till kommande möten, uppdaterad PROBAS-kontoplan och Frågor & svar.

Kommande webinarier 2024 (spelas in)

18 januari	13-14.30	Webbinarium – Bokslut & PROBAS-kontoplanen
30 januari	15-16	Informationsmöte – Att byta till Fortnox
27 februari	15-16	Webbinarium – Att byta kassör

PRO:s intranät

[Länk till intranätet](#) -> Välj IT-system, sedan Bokföringsprogram.

PRO:s nationella dansvecka på webben

Nu har vi samlat information om den kommande nationella dansveckan på pro.se. Än så länge finns grundläggande information om initiativet och en presentation som kan användas för att börja planera föreningens eller distriktets aktiviteter under veckan. Sidan kommer inom kort att kompletteras med några frågor och svar rörande till exempel musikerättigheter, danstillstånd och försäkring vid aktiviteter med personer som inte är medlemmar i PRO. Läs mer och håll dig uppdaterad på

[PRO:s nationella dansvecka – PRO](#)

PROPENSIONÄREN

Nytt nummer ute nu!

Nummer 8 av PROpensionären är fullmatat med bra läsning inför helgerna. Det finns tips på klassisk julmat och julpyssel, psykologens tips på hur ofrivillig ensamhet kan brytas, guide om e-böcker och retroreportage om guldsmycken. Du kan också testa dina kunskaper med frågorna från PROvetarnas riksfinal, läsa om hur PRO Skarpnäck startade en klimatkrets och ta del av krönikörernas tips om musik, film och böcker och mycket mera. Nästa nummer, nr 1/2024, utkommer den 2 februari.

Beställ extra tidningar i god tid

Sista dag för föreningar och distrikt att beställa extra exemplar av PROpensionären, till värvningskampanjer och mässor, är den 29 december för nr 1/2024 och den 20 februari för nr 2/2024.

[Beställ exemplar för medlemsvärvning, aktiviteter och mässor – PRO](#)

God jul och gott nytt år!

Vi på PROpensionärens redaktion tackar för ett ännu ett år i medlemmarnas tjänst.

ABF

Hur kan folkbildningen svara på vår tids kriser och utmaningar?

Hur kan den möjliggöra en rättvis och hållbar omställning till en ekologisk och demokratisk kultur? PRO:s cirkelledare är välkomna att anmäla sig till digital introduktionskurs om ekopedagogik den 17 januari.

[Info och anmälan](#)

Här finns också en ny förteckning över ABFs egna studiehandledningar. Där finns bl.a. handledningar som Resenärens makt och Jämlikhet är lösningen.

[Förteckning över ABF:s egna studiehandledningar](#)

PRO FOLKHÖGSKOLA

Tack för i år!

PRO Folkhögskola vill tacka kursdeltagare och samarbetspartners för det gångna året och hälsa er välkomna tillbaka 2024, samt önska alla en God Jul och ett Gott Nytt År.

profolkhogskola.se

TRIPPELSKRAPET

Trippelskrabet – perfekta klappen till jul!

December är månaden som innebär ny design på Trippelskrabet med den fantastiska vinstplanen med många härliga vinster på i snitt var 4:e lott.

Se till att ni laddar upp med Trippelskrabet och säljer vid träffar, adventsfika, julmarknader, julbord eller lägg i paket som den perfekta klappen till jul.

För det vore väl härligt att skrapa fram en vinst och även veta att pengarna jag köpt lotten för kommer sin förening och PRO till gagn.

[Till trippelskrabet.se](http://Tilltrippelskrabet.se)

PRO MEDLEMSRESOR

Evert Taubes San Remo – Blomsterrivieran

San Remo är beläget vid foten av föralperna i Italien och staden breder vackert ut sig över sluttningarna ner mot Medelhavet. Det var en av Evert Taubes favoritplatser på jorden. Även Alfred Nobel bosatte sig här på ålderns höst. Följ med oss hit och upplev atmosfären i denna klassiska skönhet på den Italienska Rivieran. I resan ingår utflykter till Monaco och Nice, liksom till det pastoralt vackra Dolceacqua. Vi bor en bit upp i San Remo och har halvpension.

3/5, 10/5, 17/5 • 8 dagar

[Läs mer och boka din plats](#)

PRO MERVÄRDE

Slutspurt för Adventschansen 2023

Mellan 18-20 december är det den fjärde och sista utlottningen av Adventschansen.

Då har PRO:s medlemmar chansen att bli vinnaren av en Stockholmsweekend för två personer, inklusive biljetter till musikalen Änglagård den 8 mars 2024.

Allt medlemmarna behöver göra för att delta vid utlottningen är att besvara ett par frågor och uppge sina kontaktuppgifter.

Pröva lyckan på PROmervarde.se/adventschansen

15% rabatt i FirstVets djurbutik online

FirstVet är en ny samarbetspartner till PRO Mervärde där du hittar allt från råd, vård och rätt prylar till ditt husdjur. Hos dem kan du få snabb tillgång till pålitlig kunskap och tips från erfarna veterinärer varje dag året om, oavsett om du har hund, katt, fågel, häst eller smådjur.

Medlemmar i PRO kommer under december att kunna ta del av ett unikt erbjudande - 15% rabatt* i FirstVets butik online, på alltifrån foder till leksaker.

Därefter kommer deras ordinarie medlemserbjudande om 10% rabatt** att finnas tillgängligt.

[Ta del av erbjudandet på PROmervarde.se](http://TadelaverbjudandetpaPROmervarde.se)

* Erbjudandet gäller 1-31 december 2023 och ej på kampanjer eller receptbelagda läkemedel.

**Erbjudandet gäller t. o. m. 31 december 2024 och ej på kampanjer eller receptbelagda läkemedel.

Upptäck PRO Mastercard – ett kort framtaget speciellt för PRO

Som medlem i PRO kan man ansöka om att komplettera sitt medlemskort med Mastercard. Det är ett betal- och kreditkort utan årsavgift med flera förmåner och möjlighet att delbetala enskilda köp.

- Ingen årsavgift
- Kompletterande kortförsäkringar utan självrisk
- Upp till 55 dagars räntefri kredit
- Du väljer själv hur du vill betala
- Du kan delbetala enskilda köp räntefritt

[Läs mer om PRO Mastercard här](#)

Nästa nummer utkommer 23 januari 2024.